
Bitte überweisen Sie bis zum 27.02.2017 den Rechnungsbetrag von 126,33 Euro auf das Konto mit der IBAN 
DE42 7215 1650 0009 2926 16 bei der Spk Pfaffenhofen.

Bei Fragen rufen Sie uns einfach an.

Ihre Stromversorgung Pfaffenhofen a. d. Ilm GmbH & Co. KG

Frau
Mustermann, Erika
Blumenstr. 2
85276 Pfaffenhofen

Bei Fragen zur Rechnung:
Telefon: 08441 4052-1111
E-Mail: info@stromversorgung-pfaffenhofen.de
Internet: www.stromversorgung-pfaffenhofen.de 

Servicezeiten: 
Montag bis Freitag 08.00 -12.00 Uhr
Montag und Donnerstag 13.00 - 17.00 Uhr 
und nach Vereinbarung

580748

13.02.2017
ER 3000000297

Sonstige Restforderungen 0,00
Forderung 126,33

27.02.2017

Sehr geehrte Frau Mustermann,

für Ihre Einspeisung in unser Stromnetz vom 01.01.2016 bis 31.12.2016 erhalten Sie heute Ihre Abrechnung.

Stromversorgung Pfaffenhofen, Michael-Weingartner-Str. 11, 85276 Pfaffenhofen

Belegdatum
Belegnummer

Einspeisestelle

Kunden-Nr.

Blumenstr. 20 
85276 Pfaffenhofen

PV-Anlage 26,52 kWp

Ihre Jahresabrechnung
(inkl. Mess- & Abrechnungsentgelte)

:

:
:

Fälligkeit

E2999901Sg00000000000000026800001 01.01.2016 26,52

Ihre Abrechnung im Überblick

Netto (EUR) USt (EUR) Brutto (EUR)

     Saldo 86,95
19,20

16,53
3,65

103,48
22,85

19 % Gu.
19 % Re.

Abschlagszahlungen
Einspeisung EEG -2.584,02 -490,98 -3.075,0019 % Gu.

Stromeinspeisung

Einspeisung EEG
Mess- & Abrechnungsentgelte

-2.497,07
19,20

-474,45
3,65

-2.971,52
22,85

19 % Gu.
19 % Re.

Bruttobetrag -2.948,67

Bruttobetrag -3.075,00

Steuer.-Nr. Anlagenbetr :

01.01.2016

USt (%)

A1
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netztechnisch erstmalig
Anlage Anlagenschlüssel Inbetriebsetzung Installierte Leistung (kW)

Zählpunktbezeichnung

DE00774985276S1000000000000000268
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EZ 456321 01.01. - 31.12.2016 30.271,0 K 20.640,0 1,00 20.640

E2999901Sg00000000000000026800001A1

7.783,00
12.857,00

0-10 kW
10-40 kW

7.783,00
12.857,00

0,00
0,00

20.640,00 0,00 0,00

0-10 kW
10-40 kW

7.783,00
12.857,00

-12,31
-11,97

SgK5120--Jan16
SgK5121--Jan16

A1
A1

19 % Gu.
19 % Gu.

-182,04
-292,41
-474,45

0,00
0,00

0,00

1,82
1,37
0,46

9,60
7,20
2,40

366/366
366/366
366/366

x
x
x

9,60
7,20
2,40

19 % Re.
19 % Re.
19 % Re.

-958,09
-1.538,98

Einspeisung EEG
Gesamtmenge Menge Vormonat/-jahr

15.03.2017 18.04.2017 15.05.2017 16.06.2017 17.07.2017 16.08.2017 
15.09.2017 16.10.2017 15.11.2017 15.12.2017 15.01.2018 

-267,00

Einspeisung EEG
Mess- & Abrechnungsentgelte

-226,05
1,68

-269,00
2,00

19 % Gu.
19 % Re.

-42,95
0,32

Ihr Abschlag

Ihr neuer Abschlag

Gesamterzeugung

Netto (EUR) USt (%) USt (EUR) Brutto (EUR)

Zählerinformation
ZA Zählernr. Einspeisezeitraum Stand neu AA Differenz Faktor Gesamt

Mengenübersicht
Erzeugung 

(kWh)
Selbstverbrauch 

(kWh)
Einspeisung 

gesamt (kWh)
Direktvermark

tung (kWh)
Anteil DV

Gesamtmenge

EnergiemengeZone Vergütungskategorie Cent/kWh Netto (EUR) USt (%) USt (EUR)
Erzeugung (kWh)

Vergütungsübersicht

Messpreis Anzahl Netto (EUR) USt (%) USt (EUR)

Stand alt
9.631,0

20.640,00

Mess- und Abrechnungsentgelte

AA
ES
EZ
Faktor
Gu.
K
Re.
ZA
ZW

Ableseart
Einspeisungszähler
Erzeugungszähler
Wandler*Umspannverluste soweit vorhanden
Umsatzsteuer der Gutschrift
Kundenablesung
Umsatzsteuer der Rechnung
Zählerart
Zählwerksnummer

Legende
Kürzel Erklärung

Wir erstatten Ihnen einen Betrag in Höhe von 267,00 EUR am: 

20.640,00 kWh

3,65

E_Abrechnung
E_MSB
E_Messung

-2.497,07

19,20

Die Abschläge werden wir Ihnen zu den genannten Terminen auf Ihr Konto mit der IBAN DE12 5001 0517 0648 4898 90 bei 
der ING-DiBa Frankfurt am Main überwiesen.

ZW
Strom
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366 Tagen in

Belegnummer: ER 3000000297 vom 13.02.2017 
Kunden-Nr.: 580748

20.640,00 kWh


